
ACTA DE ADMISIÓN, CALIFICACIÓN, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 
 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA  N° 03-2025-MIDAGRI-PSI 

 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA 

 

“ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE SALDO DE OBRA MEJORAMIENTO 

DEL SISTEMA DE RIEGO PAURÁN–QUICHUA–HUANTAR, DISTRITO LA PRIMAVERA–

BOLOGNESI–ANCASH, CUI N° 2200695” 

 
En, la molina, a los 15, 16 y 20 en días del mes de mayo del año 2025, se reunieron los miembros del comité de 

selección conformado mediante FORMATO Nº 04 conformacion del Comité, Numero DC 07-2025-AS03 -2025, 

encargado de la preparación, conducción y realización de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA  N° 03-2025-MIDAGRI-

PSI, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA - ELABORACION 

DEL EXPEDIENTE TECNICO DE SALDO DE OBRA MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE RIEGO PAURÁN–QUICHUA–

HUANTAR, DISTRITO LA PRIMAVERA–BOLOGNESI–ANCASH, CUI N° 2200695”, a fin de efectuar la ADMISIÓN,  

CALIFICACIÓN, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas 

1. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN: 

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logró con la presencia     de los siguientes 

miembros: 

Presidente    :  ROSENDO CESAR CHANDUVI ROCIO  
Primer Miembro   :  OSCAR JAVIER FIGUEROA YEPEZ 
Segundo Miembro   :  ANTERO SEGUNDO PERALTA HERRERA 

2. REGISTRO DE PARTICIPANTES: 

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron en la plataforma del SEACE, los siguientes 

participantes: 
 

Nro. Nombre o Razón Social RUC/Código 

1 PALOMINO LOLI SIMON 10065920919 

2 GUTIERREZ QUISPE LUCIO PEDRO 10070481354 

3 ROMERO HERNANDEZ CARLOS OSVINO 10071086408 

4 VITOR BENAVENTE FORTUNATO JOSE 10105873650 

5 VELARDE SAGASTEGUI JUAN MARX 10180928672 

6 VELARDE SAGASTEGUI JUAN STALIN 10181420761 

7 REYES RODRIGUEZ JORGE LUIS 10403280092 

8 RODRIGUEZ CAJAS JUAN ANTONIO 10406403292 

9 ORTIZ JESUS ALAN 10419296851 

10 JARA LUNA JHOEL ANTONIO 10457942813 

11 RAMOS MORALES ALEJANDRO LENER 10714914745 

12 PRZ INGENIEROS S.A.C 20523603664 

13 SANXDIT INGENIERIA Y NEGOCIOS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20529271370 

14 GREMPAC INGENIERIA Y CONSTRUCCION E.I.R.L. 20534524006 

15 HIDROCONSUL & INVERSIONES MULTIPLES S.A.C - HIDROIM S.A.C. 20543729737 

16 CORPORACION VASGU S.A.C. 20550087953 

17 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA RODRIGUEZ FALCON S.A.C. - COINROFA S.A.C. 20566157927 

18 CONTRATISTAS ASOCIADOS ALVA S.A.C. 20600159063 

19 LABORA.ES SOCIEDAD ANONIMA - LABORA.ES S.A. 20603019793 

20 PLUS 55555 E.I.R.L. 20605419799 

21 CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA CONSTRUYE PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20607769541 

22 GROUP ROMERO G Y M E.I.R.L. 20610550038 

23 ENGINEERING LATINOAMERICANO E.I.R.L. 20610738576 

 

3. DESCARGAS DE LAS OFERTAS PRESENTADAS 

En comité de selección realiza la verificación con la finalidad de realizar la descargas de las ofertas 

presentadas en la  plataforma del SEACE: 

 



 

4. REVISION Y ADMISION DE OFERTAS 

Acto seguido el comité de selección procedió con la apertura de los archivos, que contiene las ofertas de los 

postores mencionados en el numeral 3, a fin de verificar el cumplimiento de la documentación obligatoria, para 

la admisión de las ofertas, señalados en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo II de la Sección Especifica de las Bases, 

cuyo detalle se encuentra en el siguiente cuadro: 

 
DE LA NO ADMISION 

(1) EL POSTOR CARLOS OSVINO ROMERO HERNANDEZ, DE LA REVISION DE LA OFERTA TECNICA SE OBSERVA QUE ADJUNTA EL ANEXO N° 6 OFERTA 
ECONOMICA FOLIO 188 POR LO QUE NO SE ACEPTA SU OFERTA EN CONCORDANCIA CON LO ESTABLECIDO EN LOS NUMERALES 82.3 DEL ARTICULO 
82 DEL REGLAMENTO LITERAL B) DONDE INDICA QUE LAS OFERTAS TECNICA QUE CONTENGAN ALGUN TIPO DE INFORMACION QUE FORME PARTE 
DE LA OFERTA ECONOMICA SON DESCALIFICADOS. 

 

5. REVISION Y CALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS 

De acuerdo al resultado de la admisión según numeral 4, el comité de selección procedió con la revisión de los 

postores que fueron admitidos y conforme a lo establecido en las bases integradas, se realiza la calificación cuyo 

detalle se encuentra en el siguiente cuadro: 

 
 

CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE/NO CUMPLE
CUMPLE/NO 

CUMPLE
CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE/NO CUMPLE ADMITIDA/NO ADMITIDA

1 PALOMINO LOLI, SIMON CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE ADMITIDO

2 ROMERO HERNANDEZ, CARLOS OSVINO NO ADMITIDO

3

CONSORCIO HIDROAGRO

(JARA LUNA, JHOEL ANTONIO - EVALTO

CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.R.L)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO

4 GUTIERREZ QUISPE, LUCIO PEDRO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE ADMITIDO

INCLUYE ANEXO N° 6 (OFERTA ECONOMICA) EN PROPUESTA TECNICA

Nº POSTOR a.1) Declaración jurada de 

datos del postor. 

(Anexo Nº 1)
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2.2.1. Documentación de presentación obligatoria (Documentos para la admisión de la oferta)

a.4) Declaración jurada 

de cumplimiento de los 

Términos de Referencia 

contenidos en el numeral 

3.1 del Capítulo III de la 

presente sección. 

(Anexo Nº 3)

a.3) Declaración 

jurada de acuerdo 

con el literal b) del 

artículo 52 del 

Reglamento. 

(Anexo Nº 2)

a.5) Declaración jurada 

de plazo de prestación 

del servicio de 

consultoría de obra. 

(Anexo Nº 4).

a.6)	Promesa de consorcio con 

firmas legalizadas, de ser el 

caso, en la que se consigne los 

integrantes, el representante 

común, el domicilio común y las 

obligaciones a las que se 

compromete cada uno de los 

integrantes del consorcio así 

como el porcentaje equivalente 

a dichas obligaciones.  

(Anexo Nº 5)

a.2) Documento que acredite la representación 

de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del 

certificado de vigencia de poder del 

representante legal, apoderado o mandatario 

designado para tal efecto. En caso de persona 

natural, copia del documento nacional de 

identidad o documento análogo,(....)

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

ADMITIDA/NO ADMITIDA CUMPLE/NO CUMPLE

1 PALOMINO LOLI, SIMON ADMITIDO CUMPLE CALIFICADO

2

CONSORCIO HIDROAGRO

(JARA LUNA, JHOEL ANTONIO - EVALTO 

CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.R.L)

ADMITIDO CUMPLE CALIFICADO

3 GUTIERREZ QUISPE, LUCIO PEDRO ADMITIDO NO CUMPLE DESCALIFICADO
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NEl postor debe acreditar un monto facturado acumulado 

equivalente a S/ 287,718.00 , por la contratación de servicios 

de consultoría de obras iguales o similares al objeto de la 

convocatoria, durante los diez (10) años anteriores a la fecha 

de la presentación de ofertas que se computarán desde la 

fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, 

según corresponda. 



DE LA DESCALIFICACION 

(1) EL POSTOR GUTIERREZ QUISPE LUCIO PEDRO, De la documentación para acreditar la experiencia del postor adjunta: 

• CONTRATO 002-2018-PEAH-DE - Contratación del servicio de Consultoría de obra para la elaboración de expediente técnico del proyecto de 
inversión pública denominado "Instalación del sistema de riego en la localidad de Camote, distrito Monzón, provincia de Huamalíes - 
Huánuco", de la revisión de dicha experiencia se determina que el servicio no es similar a lo solicitado en las bases integradas. 
Cabe determinar que el comité evalúa de acuerdo a la documentación presentada, no siendo interpretativo, además cabe precisar que no 
adjunta información adicional, no se cuenta con información textual y/o técnica que evidencie y precise el servicio similar, que permita al 
comité de selección poder tener la certeza que dicha experiencia es en elaboración de expediente en estructuras de obras hidráulicas 
similares, por lo que la experiencia no se considera válida. 

• CONTRATO 0010-2017- PEAH-DE - No presenta la conformidad de dicho contrato, solo presenta conformidad de la orden de servicio 993-
2017-PEAH-DE, no adjunta dicha orden de servicio, además no hay comprobantes de pago que haga referencia al contrato 0010-2017- 
PEAH-DE, por lo que la experiencia no se considera valida. 

 

6. REVISION Y EVALUACION DE OFERTAS 

De acuerdo al resultado de la admisión según numeral 5, el comité de selección procedió con la revisión de los 

postores que fueron admitidos y conforme a lo establecido en las bases integradas, se realiza la EVALUACION 

cuyo detalle se encuentra en el siguiente cuadro: 

 

EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS 

La evaluación de las ofertas técnicas se realiza conforme a lo establecido en los numerales 82.2 y 82.3 
del artículo 82 del Reglamento. 

 

 

En señal de conformidad y de forma unánime firma los miembros del comité de selección. 

 

 

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD B. METODOLOGÍA PROPUESTA C. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACIÓN PÚBLICA

PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE

1 PALOMINO LOLI, SIMON 88.00 10.00 0.00 98.00 EVALUADO

2

CONSORCIO HIDROAGRO

(JARA LUNA, JHOEL ANTONIO - 

EVALTO CONSULTORES Y 

CONSTRUCTORES S.R.L)

88.00 10.00 0.00 98.00 EVALUADO

Nº POSTOR

FACTORES DE EVALUACION TECNICA

Presenta Certificado ISO 37001  :     02 puntos

No presenta Certificado ISO 37001   :  0 puntos

Desarrolla la metodología que 

sustenta la oferta =  10 puntos

No desarrolla la metodología que 

sustente la oferta = 0 puntos

PUNTAJE TOTAL
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M >= 2  veces el valor referencial:                  88 puntos

M >= 1.5 veces el valor referencial y < 2 veces el valor 

referencial:                                                          

75puntos

M > 1  veces el valor referencial y < 1.5 veces el valor 

referencial:                                                          65 

puntos       
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